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ING Bank Śląski jest jednym z największych banków w Polsce, który obsługuje zarówno 
klientów indywidualnych, jak i podmioty gospodarcze. Rozbudowana sieć 440 placówek, ponad 
670 bankomatów i 360 wpłatomatów, szeroka oferta kart płatniczych oraz internetowy dostęp 
do kont osobistych i firmowych stanowi nowoczesna ofertę i platformę współpracy z 
pozostałymi podmiotami Grupy ING. 
Grupa ING jest wywodzącą się z Holandii, globalną instytucją finansową świadczącą usługi  
z zakresu bankowości, ubezpieczeń i zarządzania aktywami dla klientów detalicznych  
i korporacyjnych w ponad 50 krajach. Zatrudnia ponad 114 tysięcy pracowników w wielu 
znakomitych firmach, które obsługują swoich klientów pod marka ING. 

 

 

Nowe Centrum Komputerowe ING 
 
ING Bank Śląski rozbudowuje swoje zaplecze informatyczne. W Kat owicach bank uruchomił kolejne 

Centrum Komputerowe o najwy Ŝszych parametrach technologicznych. 

 

Przygotowując się na dalszy dynamiczny rozwój firmy, podjęliśmy decyzję o rozbudowie zaplecza 

informatycznego. Nowo otwarte Centrum Komputerowe spełnia najwyŜsze światowe standardy dla tego typu 

inwestycji i jest jednym z najnowocześniejszych w kraju – powiedział Brunon Bartkiewicz, prezes zarz ądu 

ING Banku Śląskiego .  

 

W ING Banku Śląskim działają dwa Centra Komputerowe. Nowo otwarte stanowiło pierwotnie lokalizację 

zapasową, jednak analiza trendów rozwojowych systemów IT wykazała konieczność przekształcenia go w 

lokalizację równorzędną. 

 

Zakres adaptacji był bardzo złoŜony i wielowymiarowy. Obejmował zarówno prace budowlano-konstrukcyjne 

(budynki transformatorów i rozdzieleni średniego napięcia, windy, podnośnik rozładunkowy, konstrukcje na 

dachu i pod podłogą techniczną, przeróbki ścian i drzwi wewnątrz budynku, ogrodzenie, nawierzchnia), jak i 

instalacyjne (zasilanie elektryczne, oświetlenie główne, awaryjne i ewakuacyjne, klimatyzacja podstawowa i 

wysokiej gęstości, wentylacja, szkieletowa sieć LAN/WAN) oraz prace dodatkowe (systemy ppoŜ., kontrola 

dostępu, elektroniczne zabezpieczenia, monitoring).  

 

Aby uzyskać powierzchnię pod salę komputerową konieczne było wcześniejsze przygotowanie 220 nowych 

stanowisk pracy i relokacja pracowników. W ramach projektu dokonano kompletnej wymiany głównego 

systemu zasilającego łącznie z rozdzielnią główną niskiego napięcia, agregatami prądotwórczymi i UPS-ami. 

Realizacja projektu odbywała się przy zachowaniu pełnej ciągłości pracy głównego Centrum 

Komputerowego, co moŜna porównać do wymiany wszystkich kół w pędzącym samochodzie. 

 

Nowo otwarte Centrum Komputerowe spełnia najwyŜsze światowe standardy i jest w stanie obsługiwać 

jednostki biznesowe Grupy ING nie tylko w Polsce. Zgodnie z klasyfikacją TIA-942, ING Bank Śląski spełnia 

obecnie wymogi komputerowe na poziomie TIER III / TIER IV (najwyŜszy poziom w standardzie to TIER IV). 

 

TIA–942 to pierwszy kompletny standard, określający wymogi wobec infrastruktury centrum komputerowego, 

konieczne dla zapewnienia odpowiedniej niezawodności, opracowany przez amerykański 

Telecommunication Industry’s Association. 

  

Parametry Centrów Komputerowych przedstawiono w załączonych tabelach: 

Katowice, 07.10.2009 r. 
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Tabela 1. Parametry sal komputerowych nowego Centru m Komputerowego ING Banku Śląskiego 
przed adaptacj ą i po 

  Przed adaptacj ą Po adaptacji  

Powierzchnia 450 m2 1164 m2 

Moc przył ączeniowa (dwie niezale Ŝne linie 
energetyczne) 

2x800 kVA 2x1600 kVA 

Generatory 600 kVA 2x 1250 kVA 

System UPSów 2x (3x80kVA) 2x (5x200kVA) 

Moc chłodnicza klimatyzacji  220 kW 840 kW 

 
 
Tabela 2. Parametry sal komputerowych w Centrach  K omputerowych ING Banku Śląskiego 

  
Centrum Komputerowe I 

(Owsiana)  
Centrum Komputerowe II 

(Rozdzieńska)  

Powierzchnia 806 m2 1164 m2 

Moc przył ączeniowa (dwie niezale Ŝne linie 
energetyczne)  

2x800 kVA 2x1600 kVA 

Generatory 2x 600 kVA 2x 1250 kVA 

System UPSów 2x (4x120kVA) 2x (5x200kVA) 

Moc chłodnicza klimatyzacji  480 kW 840 kW 

 
 


